ПРОТОКОЛ
оперативного штаба МР «Вилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия) по

недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D-19)

26 января 2021 г. г. Вилюйск
Место проведения: Администрация МР «Вилюйский улус (район)»
Время проведения: 11.30 (ВКС)
Заслушав и обсудив оперативный штаб РЕШИЛ:
1. Главе МО «Тасагарский наслег» Каратаеву С.С.:
1.1. совместно с медицинским работником ГБУ РС(Я) “Вилюйская ЦРБ им. П.А.

Петрова» провести мониторинг граждан с. Тасагар с симптомами ОРВИ.
Срок: с 26 января 2021 г. до снятия режима повышенной готовности.
1.2. Содействовать в обеспечении дезинфицирующими средствами семей с

положительными анализами новой коронавирусной инфекции.
Срок: 26 января 2021 года.
2. И.о. начальника МКУ «Вилюйское УУО» Филипповой Н.А.:
2.1. усилить работу по вакцинации работников образования и предоставить

информацию по вакцинации работников образовательных учреждений города Вилюйска в
оперативный штаб.

Срок: до 29 января 2021 г.
2.2. Обеспечить усиление контрольных мероприятий по соблюдению санитарно-

эпидемиологических требований при организации питания школьников и воспитанников
интернатов.

Срок: до снятия режима повышенной готовности.
3. Директору МБУ ДО «ВДШИ им. М.Н. Жиркова» Николаевой А.А.:
3.1. Разрешить начать обучение в очно-заочной форме с применением

дистанционных образовательных технологий, электронного обучения с соблюдением
санитарно-эпидемиологических требований.

Срок: с 01.02.2021 г.
3.2. Рекомендовать допуск преподавателей к педагогической деятельности после

вакцинации против COVID-19.
Срок: с 01.02.2021 г.
4. Руководителю МКУ «ДСХ» МР «Вилюйский улус (район)» Иннокентьеву

П.П. разрешить провести контрольную дойку по определению молочной продуктивности
коров в ООО «Ампардаах» с участием командированных лиц с г. Якутска 27 января 2021
года.

5. Начальнику МБУ «РЦКиНТ» МР «Вилюйский улус (район)» Дашевской
А.А.:

5.1. Обеспечить неукоснительное соблюдение санитарно-эпидемиологических
требований при осуществлении деятельности домов культуры, культурно-досуговых
организаций, творческих студий, не допуская организации массовых мероприятий и
скопления людей.

Срок: до снятия режима повышенной готовности.
6. Главам муниципальных образований Вилюйского улуса:
6.1. Усилить разъяснительную работу среди населения по вакцинации для

профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в том числе добровольному
принципу ее проведения.

6.2. Обеспечить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических
требований при осуществлении деятельности общественных бань и саун.

Председатель е  Л.Я. Кононова
Протокол вела / л > В.С. Тырина